



Punkt 3.

Godkendelse af organisationsplan for Idrætsmødet

2019-085295

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender organisationsplanen for Idrætsmødet.

Beslutning:

Godkendt med følgende supplerung: Deltagerkredsen i Advisory Board suppleres med næstformanden for Sundheds- og Kulturudvalget og kulturetchefen.



Sagsbeskrivelse

Idrætsmødet blev for første gang afholdt i august 2019 over fire dage med knap 400 forskellige idrætstilbud og over 20.000 deltagere. Herunder en konference med over 650 deltagere, der kunne vælge mellem 125 forskellige oplæg fordelt på 14 spor. En folkemødedel med syv forskellige scener og 146 forskellige oplæg, debatter og shows samt en aktivitetsdel med over 100 arrangører og 50 forskellige sportsgrene.

Idrætsmødet har som vision at være et nationalt fyrtårn, som inspirerer til mangfoldige fællesskaber omkring idræt igennem en folkelig og oplevelsesrig idrætsfestival. Idrætsmødet er en paraply-festival, der samler forskellige idrætsaktiviteter og mesterskaber samt debatter og dialog om idræt og motion.

I 2020 vil Idrætsmødet igen have tre bærende elementer i form af en konference, et klassisk folkemøde og aktiviteter. En konference, hvor idrætsfaglige og folk der arbejder med idræt, kan mødes om vidensdeling, best-practice-eksempler, oplæg og debatter over to dage. Et mere klassisk folkemødekoncept fordelt over tre dage, hvor scener vil være ramme om oplæg, debatter, og diskussioner på sports- og idrætsområdet. Sidst men ikke mindst en aktivitetsdel med idrætsaktiviteter i byen, hvor gæster kan se og selv prøve en masse spændende aktiviteter, der spænder lige fra løb, cykling, sundhedstjek og diverse boldspil, videre til gadeidræt, E-sport og vandfestival.

Idrætsmødet har allerede oplevet stor bevågenhed både i det lokale idrætsmiljø men også nationalt. Mange aktører byder sig til og ønsker at være en del af idrætsmødet, hvilket er til gavn for eventens vision og intention.

I forlængelse heraf fremlægger Sundheds- og Kulturforvaltningen udkast til fremtidig organisering af Idrætsmødet til godkendelse. I vedlagte organisationsplan fremgår det, at Idrætsmødet foreslås politisk forankret i et præsidium sammensat af Aalborg Kommune. Præsidiets understøttes dels af en styregruppe samt et advisory board. I det daglige ledes og koordineres Idrætsmødet fra sekretariatet, som er placeret i Aalborg Kommunes Sundheds- og Kulturforvaltning.

Idrætsmødet afvikles i 2020 fra d. 24. – 27. juni.



Bilag:

UDKAST til organisationsplan